
Wijziging Mandaatregeling gemeente Steenwijkerland 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland; 

  

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

het Mandaatregister, behorende tot de Mandaatregeling gemeente Steenwijkerland, te wijzigen over- 

eenkomstig de bijlage bij dit besluit. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 5 september 2023. 

Burgemeester en wethouders van Steenwijkerland, 

de secretaris, 

Marco de Graaf 

de burgemeester, 

Rob Bats 

Nr. 450438 

GEMEENTEBLAD 23 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2023 nr. 450438 23 oktober 2023 1 



Bijlage    
  

Bijlage 1 (= Mandaatregister) bij de Mandaatregeling gemeente Steenwijkerland wordt als volgt gewijzigd: 

  

In onderdeel ‘Mandaat niet-ondergeschikte functionarissen’: 

opmerkingen onder- 

geman- 

gemandateerde man- 

daatge- 

ver 

omschrijving bevoegdheid 

dateer- 

de 

De correspon-dentie is 

voor directeur Gemeen- 

Directeur Gemeentelij- 

ke Kredietbank 

College Correspondentie houdende informa- 

tie van feitelijke aard, derhalve geen 

telijke Kredietbank en Directeur Kredietbank 

Nederland (KBNL) 

beslissingen of standpunten van het 

college. directeur KBNL beperkt 

tot correspon-dentie die 

samenhangt met de 

Wet gemeentelijke 

schuldhulp-verlening. 

Directeur Gemeentelij- 

ke Kredietbank 

College Het verrichten van alle uitvoerende 

taken in het kader van de Wet ge- 

Directeur Kredietbank 

Nederland (KBNL) 

meentelijke schuldhulpverlening en 

aanverwante regelgeving, inclusief 

het indienen van een verzoek in het 

kader van het Besluit breed moratori- 

um alsmede het indienen van een 

verzoek tot (tussentijdse) beëindiging 

van het breed moratorium. 

  

In onderdeel ‘Mandaat algemeen’:  

opmerkingen ondergemandateerde geman- 

dateer- 

de 

mandaat- 

gever 

omschrijving bevoegdheid 

Hieronder is ook 

het in rechte ver- 

Teamleider 

  

Direc- 

teur 

Colle- 

ge/burge- 

meester 

De bevoegdheid te besluiten 

rechtsgedingen, bezwaar-pro- 

cedures of administratief be- tegenwoordigen Programleider 

roepsprocedures namens de (ter zitting) begre-   

gemeente of het gemeentebe- pen, alsmede het Procesregisseur 

stuur te voeren, of handelingen indienen van ver- 

weerschriften. 

  

Coördinator team Vergunning- 

verlening, Toezicht en Handha- 

ving 

ter voorbereiding daarop te 

verrichten, tenzij de raad, voor 

zover het de raad aangaat, in 

  voorkomende gevallen anders 

beslist (Allround) juridisch (beleids) 

medewerkers 

  

Senior juridisch 

  

(beleids)medewerkers 

  

Senior team Organisatieadvies 

  

Juridisch adviseur team Orga- 

nisatieadvies 

  

Adviseur kwaliteit 

  

Medewerker bezwaar en be- 

roep 

  

In onderdeel ‘Team uitvoering sociaal domein’: 

opmerkingen ondergemandateerde ge- 

man- 

man- 

daat- 

gever 

omschrijving bevoegdheid 

da- 

Gemeenteblad 2023 nr. 450438 23 oktober 2023 2 



teer- 

de 

Teamleider Uitvoering sociaal 

domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Alle uitvoerende werkzaamheden en 

het nemen van beslissingen op 

  grond van de Wet maatschappelijke 

Coördinator teams Uitvoering 

sociaal domein 

ondersteuning en de uitvoering van 

algemene maatregelen van bestuur 

  en uitvoeringsregelingen vastgesteld 

Adviseur kwaliteit op de hierboven genoemde regelge- 

  ving met inbegrip van verordenin- 

gen en beleidsregels Consulent Wmo 

  

Generalist sociaal domein 

Teamleider Uitvoering sociaal 

domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Alle uitvoerende werkzaamheden en 

het nemen van beslissingen op 

  grond van de Jeugdwet en de uitvoe- 

Coördinator teams Uitvoering 

sociaal domein 

ring van algemene maatregelen van 

bestuur en uitvoerings-regelingen 

  vastgesteld op de hierboven genoem- 

Adviseur Kwaliteit de regelgeving met inbegrip van 

verordeningen en beleidsregels   

Consulent Jeugd 

  

Generalist sociaal domein 

Teamleider Uitvoering sociaal 

domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

De bevoegdheden als bedoeld in ar- 

tikel 3a, eerste lid, artikel 3b, eerste 

  lid en artikel 15 van de Leerplichtwet 

1969 Leerplichtambtenaar 

  

Generalist sociaal domein 

Het onderman- 

daat voor de seni- 

Teamleider Uitvoering sociaal 

domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Alle uitvoerende taken en het verzor- 

gen van het operationeel beleid en 

or geldzaken,   de uitvoering van algemene maatre- 

projectondersteu- Coördinator teams Uitvoering 

sociaal domein 

gelen van bestuur en uitvoeringsre- 

gelingen in het kader van: ner geldzaken en 

  schuldhulpverle- a. de Participatiewet; 

ner is beperkt tot 

de Wet gemeen- 

Adviseur kwaliteit 

  
b. de Wet inkomens-voorziening 

oudere en gedeeltelijke ar- 

beids-ongeschikte werkloze 

werknemers (IOAW); 

telijke schuld- 

hulpverlening, 

als genoemd on- 

der sub h, en de 

Medewerker werk, inkomen en 

zorg 

  

Medewerker invordering 
c. de Wet inkomens-voorziening 

oudere en gedeeltelijk arbeids- 

ongeschikte gewezen zelfstan- 

digen (IOAZ); 

op de Wgs vast- 

gestelde uitvoe- 

ring van algeme- 

ne maatregelen 

  

Accountmanager 

  

Consulent inkomen allround 
d. het Besluit bijstandsverlening 

zelfstandigen (Bbz); 
van bestuur en 

uitvoeringsrege- 

lingen. 

  

Consulent werk allround 

  

e. Regelingen bijzondere bijstand 

en minimabeleid; 

f. de Wet Inburgering (WI); 
Consulent Wet inburgering, me- 

dewerker handhaving 
g. de Wet Kinderopvang (WK) op 

cliëntniveau; 
  

Consulent RMC 
h. Wet gemeentelijke schuldhulp- 

verlening (Wgs). 
  

Jobcoach leerwerktraject 
i. de uitvoering van algemene 

maatregelen van bestuur en 

uitvoeringsregelingen, vastge-   

Medewerker terugvordering en 

invordering 
steld op de hierboven genoem- 

de regelgeving. 
  

Generalist sociaal domein 

  

Senior geldzaken 

  

Projectondersteuner geldzaken 

Gemeenteblad 2023 nr. 450438 23 oktober 2023 3 



  

Schuldhulpverlener 

  

Informatiemedewerker 

Het onderman- 

daat is beperkt 

Adviseur kwaliteit 

  

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Het verrichten van alle uitvoerende 

taken in het kader van de Wet ge- 

tot het verrichten Schuldhulpverlener meentelijke schuldhulpverlening en 

van besluiten in Generalist sociaal domein aanverwante regelgeving, inclusief 

het kader van   het indienen van een verzoek in het 

Wet gemeentelij- Senior geldzaken kader van het Besluit breed morato- 

ke schuldhulpver-   rium alsmede het indienen van een 

lening ten behoe- Projectondersteuner geldzaken verzoek tot (tussentijdse) beëindi- 

ging van het breed moratorium. ve van inwoners 

uit gemeente 

Steenwijker-land 

Teamleider Uitvoering sociaal 

domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

De uitvoering van het maatwerkbud- 

get 

  

Coördinator teams Uitvoering 

sociaal domein 

  

Adviseur kwaliteit 

  

Medewerker werk, inkomen en 

zorg 

  

Medewerker invordering 

  

Accountmanager 

  

Consulent inkomen allround 

  

Consulent werk allround 

  

Consulent Wet inburgering 

  

Medewerker handhaving 

  

Consulent RMC 

  

Jobcoach leerwerktraject 

  

Medewerker terugvordering en 

invordering 

  

Consulent Jeugd 

  

Consulent Wmo 

  

Generalist sociaal domein 

  

Senior geldzaken 

  

Projectondersteuner geldzaken 

  

Schuldhulpverlener 

  

Informatiemedewerker 

Teamleider Uitvoering Sociaal 

Domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

De bevoegdheid tot het uitvoeren 

van het adviesrecht schuldenbewind 

  als bedoeld in artikel 1: 432a Burger- 

lijk Wetboek. Medewerker schuldhulpverle- 

ning 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 450438 23 oktober 2023 4 



Adviseur kwaliteit 

  

Senior geldzaken 

Teamleider Uitvoering sociaal 

domein 

Direc- 

teur 

Colle- 

ge 

Het opvragen van gegevens over 

wanbetalers Zorgverzekeringswet, 

  zoals bedoeld in artikel 7b.1, lid 3 

van de Regeling zorgverzekering Senior geldzaken 

  

Projectondersteuner geldzaken 

  

Schuldhulpverlener 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 450438 23 oktober 2023 5 


